
Ontogenetický vývoj můžeme rozdělit na několik úseků:

Období prenatální (před narozením, které dále dělíme na:Období prenatální (před narozením, které dále dělíme na:

1. období zárodečné - embryonální

2. období plodové - fetální

Období postnatální:

1. období  novorozenecké (narození - 28 den)1. období  novorozenecké (narození - 28 den)

2. období kojenecké (28. den - konec 1. roku)

3. období batole (2. rok - konec 3. roku)3. období batole (2. rok - konec 3. roku)

4. předškolní věk (4. rok - konec 6. roku)

5. mladší školní věk (7. - konec 11. roku)

6. starší školní věk (12. rok - konec 14. roku)6. starší školní věk (12. rok - konec 14. roku)

7. období dorostového věku (15. - 18. rok)

Období dospělostiObdobí dospělosti

8. období plné dospělosti (18 - 30 let)

9. období zralosti (30 - 45 let)9. období zralosti (30 - 45 let)

10. střední věk (45 - 60 let)

11. stáří (60  - 75 let)

12. vysoké stáří (nad 75 let)

13. věk kmetský (nad 90 let)





















Období postnatální:

1. období  novorozenecké (narození - 28 den)1. období  novorozenecké (narození - 28 den)

2. období kojenecké (28. den - konec 1. roku)

3. období batole (2. rok - konec 3. roku)

4. předškolní věk (4. rok - konec 6. roku)4. předškolní věk (4. rok - konec 6. roku)

5. mladší školní věk (7. - konec 11. roku)

6. starší školní věk (12. rok - konec 14. roku)6. starší školní věk (12. rok - konec 14. roku)

7. období dorostového věku (15. - 18. rok)

Období dospělostiObdobí dospělosti

8. období plné dospělosti (18 - 30 let)

9. období zralosti (30 - 45 let)9. období zralosti (30 - 45 let)

10. střední věk (45 - 60 let)

11. stáří (60  - 75 let)

12. vysoké stáří (nad 75 let)12. vysoké stáří (nad 75 let)

13. věk kmetský (nad 90 let)


